
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.01.2024, 9/128677 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
27 декабря 2023 г. № 494 

Об изменении решения Миорского районного 
Совета депутатов от 17 марта 2023 г. № 435 

На основании подпункта 1.5 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 
от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике 
Беларусь», части второй пункта 20 Указа Президента Республики Беларусь от 19 сентября 
2022 г. № 330 «О распоряжении имуществом» Миорский районный Совет депутатов 
РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 17 марта 2023 г. 
№ 435 «Об управлении и распоряжении имуществом» следующие изменения: 

1.1. из преамбулы слова «, пункта 3 постановления Совета Министров Республики 
Беларусь от 25 июня 2012 г. № 590 «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
в безвозмездное пользование капитальных строений (зданий, сооружений), 
изолированных помещений, машино-мест, их частей под оформленные договором 
обязательства по созданию рабочих мест» исключить; 

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить Инструкцию о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в собственности Миорского района (прилагается).»; 
1.3. в Инструкции о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в собственности Миорского района, утвержденной этим решением: 
абзац девятый подпункта 4.2 пункта 4 изложить в следующей редакции: 
«имуществом в процессе производства по делу о несостоятельности или 

банкротстве, а также ликвидации государственного юридического лица;»; 
в части второй пункта 18 цифры «11–17» заменить цифрами «6–17»; 
часть первую пункта 27 после слов «Арендатору (ссудополучателю)» дополнить 

словами «при отчуждении в порядке, предусмотренном Положением о порядке продажи 
арендованного (переданного в безвозмездное пользование) имущества, утвержденным 
Указом Президента Республики Беларусь от 19 сентября 2022 г. № 330,»; 

часть вторую пункта 34 после слова «пункта,» дополнить словами «а также решения 
об изменении обязательных условий и (или) сроков их выполнения, принимаемые 
в соответствии с частью второй пункта 20 Указа Президента Республики Беларусь 
от 19 сентября 2022 г. № 330,». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  


